
Univetáiaad oAacitmat e/e osaf/a

FACULTAD DE HUMANIDADES
Av. Botivia 51 SO 4400 Sd

KtPUBLICA ARGENTINA
Tel./FAX (54) (0.187) 425[-»4r.íl

SALTA, 2 3 D I C 2015

Res. H Nü 1939/15
Expíe. N° 5.038/15

VISTO:

Las presentes actuaciones y la Resolución H. N° 1739/15 mediante la cual se
llama a inscripción de interesados para cubrir tres (3) cargos de Instructor Docente para el área
de Conocimiento Disciplinar y Comprensión y Producción de Textos, carrera de Ciencias de la
Comunicación equivalente cada uno a un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, dedicación
semiexclusiva, para el Curso de Ingreso Universitario 2016- CIU 2016; y

CONSIDERANDO:

QUE la Resolución CS N° 433/15 aprobó el proyecto de articulación para el
ingreso a la Universidad Nacional de Salta - CIU 2016.

QUE mediante Resolución H. N" 1664/15 se prevé tres (3) cargos de Instructor
Docente equivalente a un cargo de Jete de Trabajos Prácticos con Dedicación Semiexclusiva
para la Carrera de Ciencias de la Comunicación

QUE la Comisión Asesora encargada de evaluar antecedentes y entrevista se
constituyó en tiempo y forma.

.

-

POR ELLO, y en uso de las atribuciones que le son propias;

LA DECANA DE LA FACULTAD DE HUMANIDADES
R E S U E L V E :

ARTICULO 1".- APROBAR el dictamen unánime, emitido por la Comisión Asesora que
entendió en el presente llamado, obrante a fs.104/110 del presente expediente,

ARTÍCULO 2°.- DESIGNAR a las siguientes docentes en el cargo de Instructor Docente para el
área de Conocimiento Disciplinar y Comprensión y Producción de Textos, carrera de Ciencias de
la Comunicación equivalente a un cargo de Jefe de Trabajos Prácticos, dedicación

..semiexclusiva, de la Facultad de Humanidades para el Curso de Ingreso Universitario 2016 (CIU
'2016), a partir del 1° febrero por el período de dos meses, de acuerdo a lo previsto por el marco
reglamentario.

V

MARTIN, Paula Julieta DNl Nü 23.472.226
CHACHAGUA, María Rosa DNl N° 34.639.075p. lj) / .ií-Vy V ^ l » Í V V ^ * U l V J V J J » . i IT1U1 1(4 1 N W JLl 1-/1! X , I - T . V J J ^ . U Í ^

• BRIZUELA MANGlüNE, Analía DNl N° 22.637.587



nvei£aa QÁaci&nat ae osaua
FACULTAD DE HUMANIDADES

Av, Bolivia 51 SO 4400 Salía

REPÚBLICA ARGENTINA

Tel./'FAX (54ÍÍ0387Í 425 I>4'>8
Res.HN° { 9 3 9 / 1 5

ARTICULO 3 ".- IMPUTAR el gasto que demande la cobertura del cargo mencionado en el
Articulo 2° de la presente resolución, a lo establecido por Resolución CS N 433/1 5.

ARTICULO 4°.- DISPONER que en un plazo de cuarenta y ocho (48) horas de recibida la
presente resolución, la docente deberá presentarse en Dirección General de Personal a fin de
tomar conocimiento de la documentación que debe presentar para la apertura del legajo personal
o actualización del mismo (es deber de la Agente actualizar su legajo personal, cuando se
produzcan cambios en su situación de revista).

ARTÍCULO 5°.- DISPONER que una vez cumplimentado la formación del legajo personal y/o
actualización, recién podrá tomar posesión del cargo, para el cual han sido designados,
desconociendo esta Institución toda prestación de servicios con fecha anterior al cumplimiento
de lo requerido en el artículo precedente, lo cual condiciona parcialmente el cumplimiento de lo
dispuesto en el Art. 2°.

ARTÍCULO 6°.- HACER SABER a los docentes que deberá cumplir con el sistema de control
de asistencia implementado según Resolución H. N° 1044-08 y H. N° 840-1 1.

ARTICULO 7°.- NOTIF1QUESE a los interesados, comuniqúese con copia a la Dirección
General de Personal, Escuelas y Departamento de Lenguas de la Facultad, Dirección
Administrativa Contable, Departamento de Personal, Departamento de Alumnos de la Facultad,
publíquese en el Boletín Oficial. Cumplido pase a Despacho General de Mesa de Entradas,
Salidas y Archivo para su custodia hasta nuevo trámite.
nrf/AGZ

LÓPEZ
rla Académica

d« Humanidad*» - UNSa

Esp. LILIANA FORTUNY
OF.CANA

Facultad d« Humar****** UNS»


